
 

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 PROVVEDIMENTO N. 46 DEL 04/12/2023 

 

Oggetto: Nomina componenti Gruppo Regionale delle Unità Cinofile - UUCC 
 

Il Presidente del Comitato Regionale Lombardia, 
 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 

183” e s.m.i.; 

Visto l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 raccolta n. 

2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 4 gennaio 2016; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari della Croce Rossa 

Italiana, e il Provvedimento n. 7/2020 dell’Ufficio Elettorale Regionale con cui, in base agli esiti 

delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato Regionale 

Lombardia, tenutesi in data 19/04/2020, Sabina Liebschner è stata proclamata eletta alla carica 

di Presidente del Comitato Regionale; 

 

Richiamato il Provvedimento n. 98/2022 del 25/11/2022 della Presidente Regionale Lombardia 

con il quale venivano costituiti i Gruppi Regionali dei Soccorsi Speciali; 

 

Richiamata la Delibera del CDR n. 58/2023 del 18/10/2023 con la quale veniva nominata la 

Volontaria CRI Marina Ester Pradella, il Referente Tecnico Regionale delle Unità Cinofile;  

 

Preso atto della comunicazione giunta dal Referente Tecnico Regionale delle Unità Cinofile 

giunta a codesto Comitato Regionale in data 15/11/2023 con la quale indicava i nominativi dei 

Volontari da inserire nel Gruppo Regionale delle Unità Cinofile; 

 

Richiamato l’art. 13.6 del Regolamento per le Attività delle Unità Cinofile – Regole inerenti ai 

Cani -  che prevede che “Compiuto l’11° anno di età, tali unità non potranno più svolgere attività 

di ricerca e soccorso su macerie e superficie, potranno dedicarsi alle attività sociali (ACAS I Liv.)”; 

 

Acquisito il parere favorevole del DTN Operazioni, Emergenza e Soccorsi Volontario CRI 

Alessandro Brunialti, nelle more del Regolamento vigente; 

 

 
 



 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Lombardia 

Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 
pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. Di nominare i seguenti nominativi dei Volontari CRI così come indicati dal RTR Unità 

Cinofile membri del Gruppo Regionale delle Unità Cinofile – UUCC: 

 

 

cognome nome c.f. comitato n° brevetto nome cane n° microchip 
data nascita 

cane operatività 

Cagnoli Ilaria CGNLRI72E60M102G Lodi 15746 PrincessZiva 380260100255013 29/10/2016 sup 

Cappello Antonio CPPNTN62A17L359N Area Nord M.se 10881 Kim 380260000897828 10/08/2013 sup-mac 

Merighi Selene MRGSLN87T60F205Z Area Nord M.se 15631 Bailey 380260000909700 30/12/2012 sup-mac 

Morganti Laura MRGLRA59C58F704V Area Sud M.se 5787 Fly 380260000843159 10/01/2013 sup-mac 

Ori Marika 
ROIMRK90D67F205P 

Area Sud M.se 15632 Beppe 380260002903896 25/12/2017 sup 

Ori Marika 
ROIMRK90D67F205P 

Area Sud M.se 15632 Kyly 380260002909803 25/12/2017 mac 

Pinto Marco PNTMRC85C06I441N Desio 11532 Guss Spettro 380260002826451 10/03/2017 sup 

Sommaggio Fulvio SMMFLV86R06D198V Area Nord M.se 15752 Ninfa 380260101060249 03/10/2017 mac 

 

 

2. I Volontari CRI summenzionati riferiranno al RTR Unità Cinofile come previsto dall’art. 8 

del Regolamento per le Attività delle Unità Cinofile; 

 

3. Per ogni altro aspetto non richiamato dal presente atto, si rimanda al summenzionato 

Regolamento; 

 

Il presente Provvedimento sarà soggetto a ratifica alla prima riunione utile del Consiglio Direttivo 

Regionale.  

         Il Presidente Regionale 

            Sabina Liebschner 

 

 
 

 


